

LGD Gościnnna Wielkopolska startuje z realizacją LSR na lata 2016-2023

Dobra żywność w czystym środowisku

Lokalna Grupa Działania „Gościnnna Wielkopolska” rozpoczyna realizację Lokalnej Strategii Rozwoju na lata 2016-2023 której budżet wynosi 14.650.000 zł.

– Strategia jest niezbędnym dokumentem do tego, aby mądrze i sensownie wydać środki w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 – zaznacza Marian Poślednik, prezes LGD „Gościnnna Wielkopolska”.

W konkursie na wybór strategii do realizacji Stowarzyszenie LGD „Gościnnna Wielkopolska” zdobyło 100% punktów za merytoryczną ocenę Lokalnej Strategii Rozwoju i maksymalną dostępną kwotę wsparcia – 14.650.000 zł. Beneficjenci z dwunastu gmin, które wchodzi w skład „Gościnnnej Wielkopolski”, mogą łącznie uzyskać 12.000.000 zł dofinansowania, z tego 6.100.000 zł zostanie przeznaczone na uruchamianie i rozwijanie działalności gospodarczej związanej z produkcją, przetwarzaniem oraz sprzedażą lokalnych produktów żywnościowych.

W sali konferencyjnej ojców filipińców na Świętej Górze odbyła się konferencja rozpoczynająca realizację Lokalnej Strategii Rozwoju. Przybyli na nią samorządowcy, sołtysi, zainteresowani rolnicy i przedsiębiorcy.

– Strategia ma dwa główne cele – mówi M. Poślednik. – Pierwszym jest zachowanie lokalnego dziedzictwa przyrodniczego na obszarze Gościnnnej Wielkopolski, drugim – rozwój produkcji i sprzedaży lokalnych produktów żywnościowych. Część przetwórczą realizować będą rolnicy i małe firmy. Zakładamy, że będzie około 40 projektów małego przetwórstwa na naszym obszarze. Dla społeczności lokalnej i gmin mamy środki finansowe na tzw. mikroretencje czyli zagospodarowanie stawów, oczek wodnych, odtworzenie rowów melioracyjnych, nasadzenia śródpolne.

Strategię realizować będą przedstawiciele wszystkich sektorów: publicznego, gospodarczego, społecznego oraz mieszkańcy z terenu LGD. W szczególności uprzywilejowane będą kobiety wiejskie oraz osoby powyżej 50. roku życia, a więc grupy społeczne w największym stopniu wykluczone na rynku pracy i zainteresowane podjęciem działalności gospodarczej.

– Wiele działań i energii poświęcać będziemy na działania edukacyjne, promocyjne i szkoleniowe skierowane zarówno do beneficjentów jak i konsumentów – tłumaczy prezes Poślednik. – W programach edukacyjnych będziemy chcieli zwrócić uwagę na potrzebę uruchomienia i rozwijania lokalnej produkcji żywności i jej sprzedaży na rynku lokalnym i regionalnym. Istnieje bowiem niebezpieczeństwo nadmiernego rozwoju rolnictwa wysokotowarowego. Pojawiają się już

problemy środowiskowe, mieszkańcy wsi protestują przed inwestycjami o dużej koncentracji zwierząt.

Środki finansowe, jakie beneficjenci mogą uzyskać z Lokalnej Strategii Rozwoju, mogą przyczynić się do rozwoju gospodarstwa czy małej firmy. W Polsce widać wzrastające zainteresowanie smaczną i zdrową żywnością. Coraz więcej osób chętniej jada wędlinę tradycyjnie wykonaną, niż przemysłową.

– I to jest olbrzymia szansa – zauważa Marian Poślednik. – Chodzi o to, aby rozbudzać świadomość ludzi. Dzisiaj nie jest nam obojętne zdrowie, a tym samym nie powinno być obojętne co jemy.



W konferencji rozpoczynającej realizację Lokalnej Strategii Rozwoju uczestniczyli samorządowcy, sołtysi i zainteresowani rolnicy.
Fot. E.Curyk-Sierszulska



Uczestnicy konferencji mogli się zapoznać z działalnością gospodarstwa biodynamicznego z Juchowa.

Konferencję rozpoczynając realizację LSR podzielono na dwa tematyczne bloki.

W pierwszej akademickiej części, wykładowcy z Uniwersytetu Przyrodniczego i UAM w Poznaniu przybliżyli tematy dotyczące kapitału terytorialnego, zachowania dziedzictwa przyrodniczego, kształtowania krajobrazu wiejskiego oraz bezpieczeństwa i jakości produktów żywnościowych wytwarzanych lokalnie.

Druga część konferencji była bardziej praktyczna.

– Chcieliśmy pokazać, jak istotny w rozwoju wsi jest element cyfrowy na linii klient-producent-nowoczesny handel – podkreśla prezes Zarządu Stowarzyszenia LGD „Gościnnna Wielkopolska”. – Jakościową żywność można sprzedawać przez platformy cyfrowe, bądź komunikować producenta bezpośrednio z konsumentem.

W ramach przykładu dobrych praktyk zaprezentowane zostało go-

sodarstwo biodynamiczne z Juchowa w województwie zachodniopomorskim. Juchowo Farm od 15 lat prowadzi wielokierunkową gospodarkę, począwszy od wytwarzania surowców, poprzez ich przetwarzanie i wprowadzanie na rynek, stosując zasady biodynamicznego rolnictwa, czyli unikając chemii i sztucznego nawożenia.

– Prowadząc takie gospodarstwo trzeba posiadać wiedzę, jakie metody stosować, aby uzyskać wysokie dochody i by gospodarstwo było rentowne – zaznacza prezes Marian Poślednik. – To jest tendencja zachodnioeuropejska. Te produkty są na

rynku zdecydowanie droższe i poszukiwane szczególnie w bogatych społeczeństwach, ale my mamy też coraz większą grupę ludzi, która poszukuje w sklepach tradycyjnie wytwarzanej żywności.

O pomoc w ramach Lokalnej Strategii Rozwoju mogą ubiegać się osoby fizyczne, gminy oraz osoby prawne lub jednostki organizacyjne znajdujące się na obszarze wiejskim objętym działaniem LGD. Prezes Zarządu Stowarzyszenia Marian Poślednik podpisał z Województwem Wielkopolskim umowę o warunkach i sposobie realizacji Strategii Rozwoju Lokalnego

współfinansowanej ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Lokalna Strategia Rozwoju realizowana będzie w latach 2016-2023.

LGD zaprasza mieszkańców do aktywnego włączenia się w realizację Strategii oraz zapoznania się z dokumentami zamieszczonymi na stronie internetowej LGD w zakładce Wdrażanie LSR - podstawowe dokumenty.

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Gościnnna Wielkopolska” to trójsektorowe partnerstwo obejmujące spójny przestrzennie obszar dwunastu gmin położonych w południowej części Wielkopolski. Utworzone zostało z inicjatywy lokalnych liderów w celu działania na rzecz zrównoważonego rozwoju obszarów wiejskich, które w różnych formach prawnych uczestniczyło we wszystkich realizowanych w Polsce edycjach podejścia Leader (Pilotażowy Program Leader + Schemat I i II oraz Oś 4 Leader w ramach PROW na lata 2007-2014). Początki partnerstwa sięgają 2002 roku i początkowo obejmowało dziewięć gmin. Dziś LGD tworzą gminy: Dolsk, Gostyń, Jutrosin, Kobylin, Kościan, Krobia, Krzywiń, Miejska Górka, Pakosław, Pępowo, Piaski, Rawicz. Gminy te należą do pięciu powiatów: kościańskiego, śremskiego, gostyńskiego, krotoszyńskiego i rawickiego. Łączna ich powierzchnia wynosi 1483,58 km kwadratowych.



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”.
Instytucja Zarządzająca PROW 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi.
Materiał opracowany przez Stowarzyszenie „Lokalna Grupa Działania Gościnnna Wielkopolska” w Pępowie,
współfinansowany jest ze środków Unii Europejskiej w ramach działania
„Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER” PROW 2014-2020.